CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO

Estado do Paraná

Ofício n° 50/2019 - CM

Toledo, 8 de maio de 2019.

A Sua Senhoria
RUTH WINTERKORN
Presidente do Observatório Social
Largo São Vicente de Paulo, 1333, 60 andar, sala 63, Centro
Toledo - Paraná

Assunto: resposta ao Oficio n° 007/2019 — sugestão de melhoria na realização
das Sessões Ordinárias na Câmara Municipal de Toledo.

Senhora Presidente,

Em resposta ao ofício n° 007/2019, de 3 de abril de 2019, protocolado
nesta Câmara Municipal, sugerindo melhorias nas sessões ordinárias realizadas na
Câmara Municipal de Toledo, especificamente no tocante a dispensa da leitura dos
requerimentos, indicações e moções, com a informação, tão somente, do
quantitativo total de proposições de cada Vereador, e a inversão da Ordem do Dia
para antes do Grande Expediente, informamos que a Mesa já realizou estudos sobre
possíveis alterações em dispositivos do Regimento Interno e propôs o Projeto de
Resolução n° 9, de 2019, que altera o Regimento Interno da Câmara Municipal de

Toledo.

A título de informação, as atas das reuniões da Mesa, com os estudos
e análise das alterações, bem como, o Projeto de Resolução proposto encontram-
se em sua integra no Sistema de Apoio ao Processo Legislativo, no sítio

www. sapl.toledo.pr.leg.br.

Atenciosamente,

ANTONi0 Z(510
Presidente da Câmara Municipal

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049- CEP 85900-970

Fone (45) 3379-5900
www.toledo.pr.leq.br

	00000001